



2013:28

Interpellation av Emilia Bjuggren (S) om fritiden för barn och unga i Hjulsta

Dnr 324-975/2013

Drygt 25 % av de boende i Tensta är 15 år eller yngre och drygt 40 % är under 25, en betydligt yngre befolkning än snittet i staden. I Tensta är trångboddheten ungefär dubbelt så stor som riksgenomsnittet. Ungefär 68 % av ungdomarna i stadsdelen är behöriga till gymnasiet. Den öppna arbetslösheten i stadsdelen är nästan tre gånger så hög som i resten av staden. 2012 uppmätte Stiftelsen Tryggare Sverige Tensta som Sveriges otryggaste förort. En bild som bekräftas i tidningarna just nu med rapporter om hot och bränder kring Risingeplan.

Samtidigt finns i Tensta ett rikt lokalt föreningsliv med många föreningar som bär upp mycket av den sociala service som kommunen inte längre garanterar. Fantastiska lokala initiativ försöker ge unga människor framtidshopp och organisera sig för att skapa aktivitet och trygghet i området.

Längst ut på den blåa tunnelbanelinjen ligger Hjulsta som är en del av stadsdelen Tensta. Andelen av ungdomarna som lämnar Hjulsta grundskola med behörighet till gymnasiet är 54 %. En stor problematik i området är att barn och unga inte har någonstans att ta vägen efter skolan. Många av de unga tjejerna vittnar om att det är otryggt i området kvällstid och tunnelbanestationen fungerar många gånger som de unga pojkarnas fritidsgård.

Vid torget i Hjulsta fanns länge en ungdomsgård och en danslokal där barnen i området kunde umgås på fritiden. Danslokalen är sedan länge nedlagd. Fritidsgården lades också ned, men flyttade in i högstadieskolans lokaler. Idag är även fritidsgården i skolans lokaler nedlagd då stadsdelsnämnden inte längre vill finansiera den.

Med anledning av ovanstående vill jag fråga ansvarigt borgarråd:

1. Tycker borgarrådet att det är klokt att stänga fritidsgården på Hjulsta grundskola?
2. Vad tycker borgarrådet att barn och unga i Hjulsta ska göra på kvällar & helger?

3. Vad görs idag för att ge barn och unga som växer upp i Hjulsta en meningsfull fritid, samhörighet, trygghet och socialt kapital?
4. Anser borgarrådet att det som görs är tillräckligt?

Stockholm den 10 juni 2013

Emilia Bjuggren